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Dziś Światowy Dzień Żywności

Światowy Dzień Żywności ustanowiony został w 1979 roku przez Organizację ds.
Wyżywienia i Rolnictwa. Jest obchodzony corocznie, na całym świecie, w dniu 16
października. Jego celem jest pogłębianie świadomości opinii publicznej na temat
globalnych problemów żywnościowych i wzmocnienie poczucia solidarności w walce
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z głodem i niedożywieniem.

Obchody Światowego Dnia Żywności mają miejsce co roku, również w wielu polskich miastach.
Dzieje się to dzięki zaangażowaniu dzieci, młodzieży, nauczycieli, ogromnej liczbie wolontariuszy
oraz organizacji pozarządowych.

  
Walka z głodem i niedożywieniem to nie tylko rozdawanie paczek z żywnością. W wielu sytuacjach
jest to rozwiązanie nieodzowne, jednak profesjonalne udzielanie pomocy zakłada, że ludzie mogą
wytworzyć sobie żywność sami – przypomina Polska Akcja Humanitarna w Światowym Dniu
Żywności. Jak tłumaczy Światowa Organizacja Zdrowia, świat pozostaje w ruchu. Coraz więcej osób
jest zmuszonych do opuszczenia swoich domów. Rośnie negatywny wpływ głodu, ubóstwa
i ekstremalnych warunków pogodowych na sytuację milionów. Dlatego to bezpieczeństwo
żywieniowe musi pozostać jednym z głównych celów funkcjonowania Narodów Zjednoczonych. 

Jedną z szans może być rozwój obszarów wiejskich. Nie chodzi tu jedynie o uprawy, lecz nowoczesne
metody rolnicze. Inwestycje w tym zakresie pozwolą nie tylko na powstrzymanie wielkich ruchów
migracyjnych, ale również na tworzenie przestrzeni do życia i zrównoważonego rozwoju.

W Polsce wciąż jednym z głównych problemów pozostaje marnowanie żywności. Według
najnowszych danych niemal 35 proc. Polaków przyznaje się, że zdarza im się wyrzucać żywność.
Z badań Kantar MillwardBrown na zlecenie Federacji Polskich Banków Żywności wynika, że badani
Polacy wśród najczęściej wyrzucanych produktów wskazują kolejno: pieczywo (51 proc.), wędliny (49
proc.), warzywa (33 proc.), owoce (32 proc.), a także jogurty (16 proc.). Wśród najczęściej
wymienianych przyczyn wyrzucania żywności są natomiast: przegapienie terminu przydatności do
spożycia (34 proc.) czy zbyt duże zakupy (15 proc.), co oznacza, że zdarza się nam kupować
zdecydowanie więcej niż potrzebujemy.  
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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